p̄cogito qz pēdiōsa fieri nō p̄t a pagano n̄ filio pupillo i p̄tate cri- stēti. p̄p̄e similitudinē quā h3 cū pu- pillari. vt. J. dicit. z iō horū s̄boz effect? tal ē. qz si An. decesserit in pupillari etate: substitutus ille ad oia p̄fis z filij bonavocaf iure p̄t- recto: exclusa penit? m̄se et q̄libet alia p̄sōa q̄ poterat ip̄i pupillo ab itestato venire. d. l. cēturio. ff. de vulg. et. d. l. p̄cib?. C. de ipube. et alijs substi. Si at An. fiat pubes incōtinētū substitutiō p̄dicta peni- tus euanescat: z pōit ip̄e An. pu- bes fact? testari de oib? bonis pa- tris z suis: z sibi de herede p̄hibi- to pudere. z si itestat? moriat̄ suc- cedit ei mar? vl? q̄libet ab itestato veniēs: excluso z remoto penitus substituto. vt. ff. de vul. z pu. sub. d. l. s̄bis. et. d. l. cēturio. Hā l3 p̄- pria significatio hui? aduerbiū q̄s cūq̄ ad oē t̄pse extēdat: pupilla- re adultū. z c. t̄m virtute horū s̄boz rū Frā. sit heres: q̄ directā s̄ba sit significatio illi? aduerbiū q̄cūq̄s t̄m ad pupillare t̄ps i hoc casu restr igit. qz p talia s̄ba videoz vo- luisse filio meo ifra pupillare t̄ps de herede pudere. qd quidē poss- pupillare et atē mihi facere nō li- cet. vt isti. de pu. sub. s. quo casu. z. d. l. verbis. z ideo expirat ad pu- bertatis ingressum.

Ad ditio. P̄dicta lati? et arabi- nabo. J. in pn. vltime magne addi- tionis. Berardus mulert.

Et ita p̄t qz hec pēdiōsa cōti- net i se pupillarem exp̄ssam. sc̄ licet quantū ad effectum.

Ad ditio. Quidē q̄ dicit. J. i rub. de substi. vul. z c. post p̄ncipiuz magne additiōis. ibi. his p̄missis dicit idē. Bar. z c. Berard? mu.

Upp̄tea d̄r pēdiōsa: qz sub- stitutiō hui? aduerbiū q̄cūq̄s cō- tinet pupillare. q̄ alit? p̄lixiorib? quare d̄i s̄bis h3 fieri. z hinc ē qz soli filio cas? pē- pupillo z i p̄tate cri- stēti fieri pōt. diosa?

Substi- tutio cō- pēdiōsa quare d̄i s̄bis h3 fieri. z hinc ē qz soli filio cas? pē- pupillo z i p̄tate cri- stēti fieri pōt. diosa?

Substi- tutio cō- pēdiōsa quare d̄i s̄bis h3 fieri. z hinc ē qz soli filio cas? pē- pupillo z i p̄tate cri- stēti fieri pōt. diosa?

**A**dditio. Alias dicitur compendiosa. quia sub compendio verborum et brevitate multas complectitur substitutiones. s. vulgaris: pupillaris: et fideicommissaria. ita vult glo. in verbo fideicommissi. ubi dicitur quod compendiosa et in d. l. p. cib. C. de ipu. et alijs substit. et hoc nomen compendiosa ab impatore ductum. vt. d. l. p. cib. ita dicit Jason mag. in addi. suis ad Chyso. porcu i. §. q. rone. ubi de pupill. subst. additioe. r. Sed pra. p. d. c. r. a. oppono. breuiloq. substitutio etiam complectitur multas substitutiones sub compendio. hoc est breuitate verborum vt videbis. §. p. r. ma. rubri. §. sunt vnu et idem substitutio breuiloq. et p. p. d. i. o. s. a. vt qd. igitur habent diuersos tractat. §. l. si idem. C. de codicil. Bal. i. d. l. p. cib. §. si. mo. §. p. ordine opponamus et c. respodet q. non sunt vnu et idem. in mo. est differentia. nam breuiloqua sub compendio personarum continet plures substitutiones et non potest fieri nisi plures sint persone inter quas fiet hinc inde. put. §. p. r. ma. rubri. patebit: sed compendiosa sub compendio temporum est apta ad plures substitutionum qualitates: quas si bi assignat casus et natura vel interpretatio verborum. Nec obstat breuiloquum eundem Bal. vbi. §. q. compendiosa aliquando non continet nisi vna substitutionem directam tantum: vel vna fideicommissariam tantum: quia consideratur aptitudo non actus. licet enim actum aliquando determinatum habeat ad vna aptitudinem tamen habet ad plures species. Itz adde q. compendiosa substitutio est illa quae sub conditione mortis vel alia: multa complectitur tempora. vt. d. l. centurio. ff. de vulga. iuncta. d. l. precibus. C. de ipube. et alijs substit. nam siue dicatur quodocumque decesserit sine limitatione temporis: siue dicatur si decesserit intra. xxx. annos/ et. si. euz. limitatione temporis: vel